Протокол № ФВ-245-10

заседания конкурсной комиссии по вскрытию поступивших

на открытый конкурс конвертов

	Место проведения – г. Петропавловск – Камчатский, ул. Набережная, 10
	Форма проведения:

Очно-заочное  голосование

	Дата проведения – «22» марта 2010 г.
	       Время проведения – 15-00

Основание проведения процедуры открытого конкурса:

Приказ ОАО «Камчатскэнерго» № 31 «А» от  09.02.2010 г.
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА - Закупка № 245 в сфере финансовой деятельности:

Лот № 1 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 150,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»;

Лот № 2 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 200,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»;

Лот № 3 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 168,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»;

Лот № 4 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 237,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»;

Лот № 5 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 280,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии:

Безносюк В.И. – Генеральный директор ОАО «Камчатскэнерго».

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Соколова М.И. – Заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по экономике  и финансам.

Члены конкурсной  комиссии:

Ильин С. П.-  Заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по ресурсам;
Ушакова Л.В. – Главный бухгалтер ОАО «Камчатскэнерго»;

Тишкин А.А. – Заместитель начальника ДМТС ОАО «Камчатскэнерго»;

Ответственный секретарь конкурсной комиссии:

Гайнуллина М.А. – Экономист отдела ОЗД ОАО «Камчатскэнерго».

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На конкурс было представлено 8 (восемь) Конкурсных заявок в запечатанных конвертах. Вскрытие конвертов было осуществлено членами Конкурсной комиссии.

Дата и время вскрытия конверта: 22 марта 2010 г. 15.00 часов «Камчатского времени».

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсной заявкой: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Набережная, 10, 2 этаж, конференц-зал.

Полученные конверты на момент вскрытия были опечатаны и их целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствующим.

При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе Секретарем Конкурсной комиссии озвучена информация об участниках размещения заказа, о наличии в заявках на участие в конкурсе сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, об условиях исполнения заказа, указанных в заявках на участие в конкурсе и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе.

Результаты вскрытия конвертов, объявленные на заседании конкурсной комиссии:
Лот № 1 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 150,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

1. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-1:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Закрытое акционерное общество коммерческий банк «ГЛОБЭКС» (ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК»)

	г. Москва, ул. Большая Никитская, д. 60, стр. 1.

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Невозобновляемая кредитная линия в размере 150.000.000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей в апреле 2010 года. Процентная ставка: 13 % (тринадцать) процентов годовых

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Срок кредитной линии – 24 месяца;

График погашения:

Октябрь 2011 г. –  30 000 000,00 руб.

Ноябрь 2011 г. –    30 000 000,00 руб.

Декабрь 2011 г. –   30 000 000,00 руб.

Январь 2012 г. –    15 000 000,00 руб.

Февраль 2012 г. –  15 000 000,00 руб.

Март 2012 г. –        30 000 000,00 руб.

Оплата процентов: ежемесячно;

	3.
	Залоговые условия
	Без залога

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Без комиссий

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Без комиссий

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Обеспечить проведение ежегодного кредитового оборота по счетам в ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» в размере не менее общей суммы максимальной ссудной задолженности ОАО «Каматскэнерго» перед ЗАО «Глобэксбанк» за прошедший период.

2. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-3:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (Открытое акционерное общество) Камчатский филиал,
	г. Петропавловск- Камчатский, ул. Лукашевского, д.11

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка по кредиту: 11,25% годовых

Комиссия за предоставление кредитных ресурсов- 0,5 % от суммы Соглашения о кредитовании.

Эффективная ставка: 11,5 % годовых.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Невозобновляемая кредитная линия в размере 150.000.000 (Сто пятьдесят миллионов) рублей.

Порядок использования кредитных средств: целевое назначение

В течение 90 календарных дней с даты заключения Соглашения: Оплата поставок топлива.

	3.
	Срок действия Соглашения
	24 мес.

	4.
	Срок кредитов в рамках Соглашения
	до 24 мес.

	5.
	Отлагательные условия заключения Соглашения
	1) Открытие расчетного счета в ОАО «Банк Москвы» (Камчатский филиал)

2) Предоставление протокола Заседания уполномоченного органа Заемщика об одобрении сделок с Банком (при необходимости)

	6.
	Уплата комиссии за предоставление кредитных ресурсов
	Уплачивается в течение 5 рабочих дней с даты заключения Соглашения до выдачи первого кредита.

	7.
	Уплата процентов по кредиту
	Ежемесячно в последний рабочий день месяца и дату окончательного платежа в погашение кредита.

	8.
	Неустойка за несвоевременный возврат основного долга
	Пеня в размере 10% годовых от суммы просроченной задолженности

	9.
	Неустойка за несвоевременную уплату процентов
	Штраф в размере 10% от суммы неуплаченных процентов

	3.
	Залоговые условия
	Без имущественного обеспечения:

Предоставление права безакцептного  списания денежных средств со счетов ОАО «Камчатскэнерго»:

в Банке Москвы – при подписании Соглашения;

в Росбанке – в течение 14 календарных дней с даты заключения Соглашения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Допускается досрочное погашение без взимания комиссии.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Начиная с месяца, следующего за месяцем заключения Соглашения, ежемесячное  проведение кредитового оборота в Банке Москвы (за исключением предоставляемых кредитных средств) в размере не менее 50 % от суммы Соглашения.

Лот № 2 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 200,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

1. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-1:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Закрытое акционерное общество коммерческий банк «ГЛОБЭКС» (ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК»)

	г. Москва, ул. Большая Никитская, д. 60, стр. 1.

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Невозобновляемая кредитная линия в размере 200.000.000 (двести миллионов) рублей в апреле 2010 года. Процентная ставка: 13 % (тринадцать) процентов годовых

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Срок кредитной линии – 24 месяца;

График погашения:

Октябрь 2011 г. –  30 000 000,00 руб.

Ноябрь 2011 г. –    30 000 000,00 руб.

Декабрь 2011 г. –   30 000 000,00 руб.

Январь 2012 г. –    35 000 000,00 руб.

Февраль 2012 г. –  45 000 000,00 руб.

Март 2012 г. –        30 000 000,00 руб.

Оплата процентов: ежемесячно;

	3.
	Залоговые условия
	Без залога

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Без комиссий

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Без комиссий

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Обеспечить проведение ежегодного кредитового оборота по счетам в ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» в размере не менее общей суммы максимальной ссудной задолженности ОАО «Каматскэнерго» перед ЗАО «Глобэксбанк» за прошедший период.

2. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-3:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (Открытое акционерное общество) Камчатский филиал,
	г. Петропавловск- Камчатский, ул. Лукашевского, д.11

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка по кредиту: 11,25% годовых

Комиссия за предоставление кредитных ресурсов- 0,5 % от суммы Соглашения о кредитовании.

Эффективная ставка: 11,5 % годовых.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Невозобновляемая кредитная линия в размере 200.000.000 (двести миллионов) рублей.

Порядок использования кредитных средств: целевое назначение

В течение 90 календарных дней с даты заключения Соглашения: Оплата поставок топлива.

	3.
	Срок действия Соглашения
	24 мес.

	4.
	Срок кредитов в рамках Соглашения
	до 24 мес.

	5.
	Отлагательные условия заключения Соглашения
	1) Открытие расчетного счета в ОАО «Банк Москвы» (Камчатский филиал)

2) Предоставление протокола Заседания уполномоченного органа Заемщика об одобрении сделок с Банком (при необходимости)

	6.
	Уплата комиссии за предоставление кредитных ресурсов
	Уплачивается в течение 5 рабочих дней с даты заключения Соглашения до выдачи первого кредита.

	7.
	Уплата процентов по кредиту
	Ежемесячно в последний рабочий день месяца и дату окончательного платежа в погашение кредита.

	8.
	Неустойка за несвоевременный возврат основного долга
	Пеня в размере 10% годовых от суммы просроченной задолженности

	9.
	Неустойка за несвоевременную уплату процентов
	Штраф в размере 10% от суммы неуплаченных процентов

	3.
	Залоговые условия
	Без имущественного обеспечения:

Предоставление права безакцептного  списания денежных средств со счетов ОАО «Камчатскэнерго»:

в Банке Москвы – при подписании Соглашения;

в Росбанке – в течение 14 календарных дней с даты заключения Соглашения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Допускается досрочное погашение без взимания комиссии.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Начиная с месяца, следующего за месяцем заключения Соглашения, ежемесячное  проведение кредитового оборота в Банке Москвы (за исключением предоставляемых кредитных средств) в размере не менее 50 % от суммы Соглашения.

Лот № 3 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 168,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

1. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-1:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Закрытое акционерное общество коммерческий банк «ГЛОБЭКС» (ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК»)
	г. Москва, ул. Большая Никитская, д. 60, стр. 1.

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Невозобновляемая кредитная линия в размере 168.000.000 (сто шестьдесят восемь миллионов) рублей в апреле 2010 года. Процентная ставка: 13 % (тринадцать) процентов годовых

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Срок кредитной линии – 24 месяца;

График погашения:

Октябрь 2011 г. –  30 000 000,00 руб.

Ноябрь 2011 г. –    30 000 000,00 руб.

Декабрь 2011 г. –   30 000 000,00 руб.

Январь 2012 г. –    25 000 000,00 руб.

Февраль 2012 г. –  20 000 000,00 руб.

Март 2012 г. –        33 000 000,00 руб.

Оплата процентов: ежемесячно;

	3.
	Залоговые условия
	Без залога

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Без комиссий

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Без комиссий

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Обеспечить проведение ежегодного кредитового оборота по счетам в ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» в размере не менее общей суммы максимальной ссудной задолженности ОАО «Каматскэнерго» перед ЗАО «Глобэксбанк» за прошедший период.

2. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-3:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (Открытое акционерное общество) Камчатский филиал,
	г. Петропавловск- Камчатский, ул. Лукашевского, д.11

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка по кредиту: 11,25% годовых

Комиссия за предоставление кредитных ресурсов- 0,5 % от суммы Соглашения о кредитовании.

Эффективная ставка: 11,5 % годовых.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Невозобновляемая кредитная линия в размере 168.000.000 (сто шестьдесят восемь миллионов) рублей.

Порядок использования кредитных средств: целевое назначение

В течение 90 календарных дней с даты заключения Соглашения: Оплата поставок топлива.

	3.
	Срок действия Соглашения
	24 мес.

	4.
	Срок кредитов в рамках Соглашения
	до 24 мес.

	5.
	Отлагательные условия заключения Соглашения
	1) Открытие расчетного счета в ОАО «Банк Москвы» (Камчатский филиал)

2) Предоставление протокола Заседания уполномоченного органа Заемщика об одобрении сделок с Банком (при необходимости)

	6.
	Уплата комиссии за предоставление кредитных ресурсов
	Уплачивается в течение 5 рабочих дней с даты заключения Соглашения до выдачи первого кредита.

	7.
	Уплата процентов по кредиту
	Ежемесячно в последний рабочий день месяца и дату окончательного платежа в погашение кредита.

	8.
	Неустойка за несвоевременный возврат основного долга
	Пеня в размере 10% годовых от суммы просроченной задолженности

	9.
	Неустойка за несвоевременную уплату процентов
	Штраф в размере 10% от суммы неуплаченных процентов

	3.
	Залоговые условия
	Без имущественного обеспечения:

Предоставление права безакцептного  списания денежных средств со счетов ОАО «Камчатскэнерго»:

в Банке Москвы – при подписании Соглашения;

в Росбанке – в течение 14 календарных дней с даты заключения Соглашения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Допускается досрочное погашение без взимания комиссии.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Начиная с месяца, следующего за месяцем заключения Соглашения, ежемесячное  проведение кредитового оборота в Банке Москвы (за исключением предоставляемых кредитных средств) в размере не менее 50 % от суммы Соглашения.

Лот № 4 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 237,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

1. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-2:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк»

	г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка: 12,0 % (двенадцать процентов) годовых, уплата процентов ежемесячно.

комиссия за открытие ссудного счета составляет 1 185 000 рублей, уплачивается в день заключения кредитного договора.

	2.
	Условия оказания услуг (порядок оформления кредита, порядок возврата кредита, и т.п.) и их
	Кредитная линия с лимитом выдачи.

Срок кредита – 1 год;

Период выборки- 2 месяца с даты заключения кредитного договора.

	3.
	Залоговые условия
	Без обеспечения.

	4.
	Возможность досрочного погашения кредита
	Заемщик имеет право производить досрочный возврат суммы кредита (части кредита). Неустойка за досрочный возврат кредита не взимается.

	5.
	Отсутствие комиссии Кредитора за неиспользование лимита кредитной линии
	Комиссия отсутствует.

	6.
	Совокупный кредитовый оборот Заемщика
	Ежеквартальные денежные поступления  на счета Заемщика в Банке должны составить не менее 100% от среднеквартальной ссудной задолженности, без учета аналогичного обстоятельства по другим кредитным договорам. В расчет не принимаются суммы поступлений по выданным Кредитором кредитам, возвращенным кредитором депозитам, оплате векселей и депозитных сертификатов Кредитора, конвертаций средств.

Лот № 5 «Привлечение кредитных ресурсов в сумме 280,0 млн. руб. и открытие расчетного счета по договору банковского счета, в случае отсутствия в ОАО «Камчатскэнерго»:

1. Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под № Ф-245/10-2:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	Открытое акционерное общество «ТрансКредитБанк»

	г. Москва, ул. Новая Басманная, д.37

	1.
	Начальная цена договора (все процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы, связанные с привлечением и организацией кредитования)
	Процентная ставка: 12,0 % (двенадцать процентов) годовых, уплата процентов ежемесячно.

комиссия за открытие ссудного счета составляет 1 400 000 рублей, уплачивается в день заключения кредитного договора.

[image: image1.png]HHblE pacxoﬂbl, CBSI3aHHbIe <
ﬂpllBJle‘leHlleM H opraunaauueﬁ ", ynna'umaercyl B ieHL 3aKioMens
K] PEANTOBaHNS KpeauTHoro AOrosopa.

YCJIOBllﬂ OKazanug yCI'lyr (nO]’IﬂHDK KPBIIMTHQH JIHHHs ¢ JIHMHTOM Bbiayy,
odopmienun Kpeaura, nopsinox
BO3BpaTa KpeauTa, u Tan) y ux

3an0roseie Yeiaosus
Bosmoxnocrs, A0cpounoro

norawenus kpeanra

Cpox kpeanra — | roa;

Mepuon BbIGOpKH- 2 Mecsiua ¢ garpr 3aKioYensy
KPeanTHOro foropopa,
Bes obecnevenny,

Oreyrereue kommeonn Kpeautopa
32 HeHCNONIb30BaNKe MuMyTa
KPeauTHol innun

CoBoxynueiii KPpeanToBb1ii 06opor
3aemuguka

EsxexBapransipre ACHERNBIE N0CTy Mnenmgy Ha cuera
3aemmuka Bauke nomxcnm COCTABUTE He mepee 100% or
CpeanekBapTanLuoi ceyauoii 3a00/uKeHIOCTY, fe3 yuera
AHANOrHYHOro o6cTonTeNBCTRA 1o APYTHM Kpennruiy
Aorosopam. B pacyer ye MPHHEMAIOTC Cypap
nocrynaenuii no BbIJaHHbIM Rpemrropom Kpeanram,
BO3BpamennpIM KPeaHTopom Aenosuram, ongare Bekcedeii
ACHOINTHBIX cepTunKkaTon Kpeanropa, KOHBepTanyiji

PEIIWIY;
YTBepﬂHTL apoTokon 3acenanus KOHKprHOFI KOMHCCcHN no BCKPLITM[O HOCT}’HHBLLIMX Ha KOHKpr
konBepros Ne ®B-245-1( 0r22.03.2010r.

PE3YJIbTATBI I OJIOCOBAHUST.
«3a» «IIpoTusy» = «Bosmepmanocky — WICHOB KOHKyperoj KOMHUCCHjY,

nojgnvcu YWIEHOB KOHKYPCHOj{ KOMHCCHU:

U<
%&/ Beguomok B.H
. // ! Coxonosa M.,
p ) t

Mabun C.11,

Yuwakosa J1.B.